00245 - 001005108623-8
Impugnante: Banco General Motors S/A; Impugnado: Lygia de
Fátima de Souza Cruz Barreto => FINAL DE SENTENÇA: (...) III-
Ante ao exposto, julgo procedente o presente incidente processual,
para o fim de fixar o valor da causa em R$ 70.689,51 (setenta mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos),
correspondente ao valor do contrato que se pretende rescindir (fls.
25/26 dos autos principais). Custas do incidente pela impugnada.
Sem honorários advocatícios. P. R. I. Boa Vista/RR, 17.fev.2006.
Elvo Pigari Júnior.

[...]

Defiro os requerimentos de
produção de prova testemunhal, depoimento pessoal das partes e de
perícia. 3. Nomeio Perito o Sr. Mirocem Leandro das Chagas Filho,
fixando-lhe o prazo de 20 dias para apresentação do laudo. Fixo
provisoriamente os honorários do Sr. Perito em R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais). 4. A parte autora deve depositar os honorários
em Juízo no prazo de 10 dias, sob pena de presumir-se a desistência
da prova pericial. Feito o depósito, int. o Sr. Perito para assumir o
encargo. As partes podem formular quesitos e indicar assistentes